➢ Haber iniciado o iniciar un proyecto de investigación antes del 30 de junio de 
2024 que concluya antes del 31 de diciembre de 2024. Sólo se admitirá una 
solicitud por persona y/o unidad familiar. 

¿Cuál es la cuantía de la ayuda? 

Las subvenciones que se concedan no podrán superar, por cada solicitante, la 
cantidad de dos mil quinientos euros (2.500 €), salvo que el importe solicitado sea menor 
a esta cantidad. 

Para más información Diputación de Valladolid 
https://subvenciones.diputaciondevalladolid.es/convocatorias-subvenciones/-
/journal_content/56/159746/5615783 

3.4.  OTRAS AYUDAS DE APOYO A LA CREACIÓN DE EMPLEO